
'

* ** *
* **•*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Obchodní podmínky

a .

SMLOUVA O DÍLO 18-311

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen občanský zákoiúk)

„Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání" - stavební
část

mezi:

Objednatel: Město Boskovice
se sídlem Masarykovo nám. 4, 680 01 Boskovice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Hana Nedomová, starostka
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. arch. Pelr Zouhar
Bankovní spoje1ú:
Číslo účtu:
IČ: 00279978
DIČ: CZ00279978

rlnle je11 objed11ntel - na slraně jedné

a

se sídlem
zastoupeným

IČ: 269 61 474
DIČ: CZ26961474
Bankov1ú spoje1ú:
Číslo účlu:

SKR stav, s.r.o.
Nováčkova 18, 614 00 Bro
Ing. Ivo Skřivá1'ek, jednatel společnosti
Ing. Peh· Skřivánek, prokurista

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Ivo Skřivánek, jednatel
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Tomáš Kus, výrobně-tecluucký ředitel
Společnost je zapsána v obchodiúm rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 48480

rlnle jen zl,otovitel - na sh·aně druhé

Registrnční číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 1



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

Preambule 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povirrnost:f obou smluvních stran při 
provádění díla na podkladě této smlouvy. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace k výběrovému Hzení a 
nabídka zhotovitele ze dne 20.4.2018 (doplní účastník zadávacího řízení) (dále jen 
,,nabídka'1

) podaná na podlimitní zakázku s názvem 11Centrum polytechnické výchovy a 
vzdělávání pro volbu budoucího povolání'1 

-· stavební část1 zadávané v souladu s § 53 
zákona č. 134/2.016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisú (dále 
jen 11 zákon o zadávání veřejných zakázek'} Zhotovitel je povinen dále postupovat a 
dodržovat požadavky objednatele na plnění ze smlouvy, která jsou uvede v zadávací 
dokmnentaci. 

1.2 Předmětem srnlouvy je provedení stavby v rámci investiční akce s názvem ,:Centrum 
1 t h · k, , h . v 1 , , , 1 b b d " I' , 11 

(d · ·1 . 1 ,., '') po�y ec .111c e vyc ovy a vzde�ava111 pro vo1 u u ouc1no povo ani a e 3en ,
1
c.110 . 

1.3 Zhol:ovitel se zavazuje, že provede dílo specifikované dále v podmínkách této smlouvy o 
dílo a projektovou dokumentací, kterou vypracovala společnost DIMENSE v. o. s., 
Hrnčířská 15, 602 00 Brno, IČ: 27753379 a Ing. Petr Najman a Ing. Petr Suchánek, Potoční 
3271 59214 Nové Veselí, IČ: 88501191, v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. II této smlouvy, 
svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny. 

1.4 Objednatel prohlašuje, že projektová dokumentace je zpracována v souladu se všemi 
právními předpisu1 a že si je vc>dom toho že je odpovědný za správnost a úplnost předané 
příslušné dokumentace a nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele. 

1.5 Protože tato investiční akce bude spolufinancována ze zdrojů Evropské unie, Evropský 
fond pro regionáh1í rozvoj, Integrovaný regionálrú operační program, práva, povinnosti či 
podmínky v této smlouvě neuvedené se řídí platným právním řádem a pravidly 
poskytovatele dotace. 

IL 
Předmět díla 

2..1 Dílem se rozumí realizace stavebních prací na Centru polytechnické výchovy a vzdělávání 
pro volbu budoucího povolání v Boskovicích. Navržená novostavba Centra polytechnické 
výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolánt zastavuje dnes nezastavěný 
stavební pozemek vymezený ulicemi Bílkova a Slovákova, v návaznosti na stávající 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 __ 062/0004284 

Stránka 2 



I
I
I
I
I

?",_,L

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

**** ** *
* ****

EVROPSK UNIE
Evký K efond pr rgionální rozv l
Integrovný regionální operční prorm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

pavilon· učeben a tělocvičny ZŠ Boskovice - Slovákova v Boskovicích. Oplocený areál s
jednopodlažním objektem specializovaných učeben pro výchovu a vzdélévání a venkovní
nřirodovědná učebna doplřmií výuková zahrada s biotopem a dětským hřištěrn a
[ . J . •

přiléhající parkoviště.

Součástí díla je rovnež:
a zajištění všech nezbytých průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení

díla1 zejména pak průzkum objektu před zahájenfrn prací;
" zajištění a proveden všech opatření organizačníl1o a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení díla;
< zdokumentováni polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou stavbou

zakryty;
" zajištění prúběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na CD při

předání stavby;
e všechny dodávky specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek

a služeb s výkazy výměr, v rozsahu pro provedení stavby;
• zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby;
" zabezpečení a předání geodetického zaměření stavby v šesti vyhotoveníh v

grafické podobě, a jedenkrát v podobě digitální, zaměření objektú pro vklad do
katastru nemovitostí včetně vyhotovení geornetrického plánu (geometrické plány
pro věcná břemena);

" veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany
životího prostředí zajištění všech nezbytných prúzkumú nutných pro řádné
provedení a dokončeni díla;

e zajištěni a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla;

. účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;
• zřízení provozu, odstranění a zajištění zařízení staveniště včeb1ě napojení na

inženýrské sítě;
• likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetě

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o
odpadech;

• uvedení všech povrchú dotčených stavbou do púvodníl10 stavu;
o projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných

ploch včetně úhrady vyměřených poplatkú a nájemného;
• provedení přejímky stavby;
" splnění ohlašovacích povinností vyplývajících z územního a stavebního povolent
• účast na kolaudaci stavby;
* zajištění všech nezbytných zkoušek, atestú a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla1

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrú díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby1 jejich
ošetřování, pojištění atd.;
prúvodní technická dokumentace/ zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a
doklady dle z. č. 91/2016 Sb.1 o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplnění některých zákonú, v platém znění, prohlášení o shodě ve dvou

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 3



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

vy hotoveních; 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

<. .spolupráce a účast nél konl:rolních prohlídkách poskytovatele dotac'cc; 
reklamní či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi mnísbt 
pouze se souhlasem objednatele; zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi 
inforrnační tabuli ve všech vstupech na staveniště v provedení a rozměrech 
obvyklých s uvedením základních rizik vznikajících provozem stavby, zákazy él 
příkazy vydanými k zajištění bezpečnosti a hygieny pťáce a požární ochrany né1 
stavbě, udržování této tabule v aktuáfaím stavu; 

� reklanu1í či identifikační tabule (např. poddodavaLelú) lze na staveništi umístit 
pouze se souhlasem zadavatele; dodavatel je povinen zabezpečit na staveništi 
informační tabuli ve všech vstupech na staveniště v provedení a rozměrech 
obvyklých s uvedením základních rizik vznikajících provozem stavby, zákazy a 
příkazy vydanými k zajištění bezpečnosti a hygieny práce a požární ochrany na 
stavbě, udržování této tabule v aktuálním stavu. 

• informační tabule - billboard o rozměrech min. 5,l x 2A m (standardní euroformát)
s údaji stanovenými objednatelem.

• stálá paměb.1í deska o minimální velikosti 0,3 x OA n1 s údajj stanovenými
objednatelem.

2.3 Dílem se rozL1mí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové 
dokumentace. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí včeh1ě dodávek potřebných materiálů, stroj{\ a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí1 jejichž provedení je pro řádné 
dokončeni díla nezbyh1é (např. zařízeni staveniště, bezpečností opatření apod.). 

2.4 Součástí díla jsou všechny práce a dodávky nezbytné k realizaci veřejné zakázky 
specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, 
v rozsahu pro provedení stavby. 

2.5 Nesmí být použity jiné materiály, technologie, které by nesplňovaly technické standardy 
uvedené v projektové dokumentaci. Taktéž v rámci realizace díla nesnú být provedeny 
změny, které by byly v rozporu s projektovou dokumentací a nebyly by odsouhlaseny 
zástupcem objednatele. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by tak 
zhotovitel učinil je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k 
realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich 
použití nezbytná podle příslušných předpisú. 

2.6 Objednatel může navrhnout aby byly použity jiné materiály, technologie nebo zrněny 
proti projektové dokumentaci. Technické standardy použitých materiál11 jsou uvedeny v 
projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný rn.ateriál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by tak 
zhotovitel učinil je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel. zavazuje, že k 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284 

Stránka 4 



I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

**** ** ** ****

EVROPSKÁ UNIE
Evropskýfn ppr rgionální roz ál
Interovanýrinální ýopeční nprogrm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

realizaci 'díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci„ je--li pro jejich
použití nezbytná podle příslušných předpisů.

2.7 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný zhotovitel osobou povinnou
spolupúsobit při výkonu finanční kontroly.

2.8 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy, s rozhodnutími
a vyjádřeními státí správy a samosprávy, správci inženýrských sítí, předpisy
upravujícími provádění stavebních děl.

2.9 Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací
předanou objednatelen1 a s požadavky objednatele.

2.10Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaříze1ú staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném
rozsahu, zejména po dobu realizace dila musí být v pracovní době, zajištěny prostory a
pracovní msto se stolem a židlí pro konh·olní orgány stavby k provádění zápisú ve
stavebním deníku a k dalším nuh'1ým úkonúm.

2.11 Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení
nezbytných pro dokončení provozuschopného díla, dále provedením všech činnosti
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je
pro řádné dokončení díla nezbytné, vyklizením staveniště7 clodán.m, předáním dokladú
ke kolaudačnímu řízení, dokladú o předepsaných zkouškách a revizích, předáním
projektové dokumentace a geodetického zaměření skutečného provedení díla v
požadované formě a požadovaném počh1, předáním listiny o záruce za odstranění vad a
odstraněním všech vad a nedodělků.

2.12Zhotovitel prohlašuje, že mu při podpisu této snúouvy byla předána projektová
dokumentace definovaná v čl. 1. tohoto odstavce.Zhotovitel se zavazuje v případě, že by
v rámci realizace stavby zjistil vady a nedostatky projektové dokumentace, které by měli
vliv na předmět nebo cenu díla, upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na tyto
vady či nedostatky a ve lhútě tří dnú od upozornění předat objednateli seznam těchto
nedostatků včeb1ě návrhú na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a
cenu díla.

2.13 Dodavatelská dokumentace tvoří součást dokladové části díla. Pořízení kompletní
dokladové části díla tvoří nedílnou součást řádného plnění zhotovitele, je předpokladem
pro předání a převzetí díla a zhotovitel bere na vědonú, že při případných nedostatcích v
dokladové části díla nelze pokládat dílo za dokončené.

2.14 Dokladová část se skládá jednak ze seznamu veškerých dokladt1 a dále z veškerých
dokladú souvisejících s předmětným dílem včemě všech jeho částí, jejichž pořízení je
předepsáno nebo předpokládáno právním předpisem, technickou normou, výrobcem

Registračníčílo projektu CZ.06.2.67/0.0/.0/16_062/0004284

Stránka 5



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

nebo dodzsv21 telem výrobku, rnateó� nebo jíné]10 prvku jehoi: potřeba 
této Em;fouvy :::/nebo investorské nebo dodavatelské dokurncntacť. Takto sern zejrnétia 
nále;,:í veškeré atesty, ceriifikáty1 návody k použití v českém záruční listy„ suvisní 
srnJouvv nebo ieJ:ich návrhv1 revize1 zkouškv a v<,sledkv měření /p·rút:ěžnv,:h i J J ,.I J J ,.I \... J 

konečných), prohlášení, dokumentace skutečného provedení díla1 výrobní a dílenská 
dokumentace. V pochybnostech se má za to, že doklad do dokladové části dila hlediska 
její kornpletnosti) nále't:i. 

? •;.c;M' 1 y ' v • , 
l' . . 1 , 711/� 71 ·•;r> '7·1-/" ,..,1� 

-· 10. 1stern p nen1 vereJne za.<az.ky Je pozeme.< parc. c. J, J J L, 1 I, �\ 1 .c J 
Boskovice. 

2.16 Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 

711/5 k.ú. 

11 Dokurr1entaci skutečného provedeni stavby vypracuje zhotovitel jako součást 

.. 
dodávky stavby. 
Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve třech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a jednou v elektronické podobě v 
terminu realizace stavby. 
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících 
zásad: 

• Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a
provozních souborů budou zřetel:ně vyznačeny všechny změny, k nhnž došlo
v průběhu zhotovení díla.

• Ty části projektové dokumentace pro provedení stavbyf u kterých nedošlo k
žádným změnárn1 budou označeny nápisem" beze změn11

• 

• Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen
jménem a přijmením osoby I která změny zakreslila1 jejím podpisern a razítkem
zhotovitele.

• U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude
přiložen i doklad1 ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou
osobou objednatele a její souhlasné stanovisko.

• Vyhotoveni dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení
stavebním úřadem ve třech vyhotoveních1 která bude ve všech svých částech
výrazně označena 11 dokumentace skutečného provedení11 a bude opatřena
razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce Zhotovitele s
autorizací. V případě připonúnek stavebního úřadu v rámci schvalovacího
nzení zhotovite1 doplnt event. přepracuje bezúplatně dotčenou část
dokumentace skutečného provedení.

III. 

Doba plnění 
3.1 Staveniště bude předáno a převzato do 5-ti kalendářních dm"t od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 5-ti kalendářních dnů. po předání staveniště. 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 062/0004284



I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

**** ** ** **•*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reionální rozvo
Interovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNf
ROZVOJ ČR

3.3 Zhotovitel se zavazuje _rovést a protokolárně předat řádně dokončené díl•i) v
rozsahu včeb1ě vyzkoušení díh1 tj. provedení předepsaných nebo dohodnutých zkoušek

d k v , , v ·t u· (
. , 1. , -, , -, v , J ,1 . -a o oncen1 ziuse c,n 10 provozu rnaxuna.11 Gooa pro vyzKcn.1sen1 u1"a JC stanovena v

délce 5 pracovních dr\) včetně zaškolení obsluhy1 nejpozději do 340-ti kaiendářních dnú
od předání staveniště. O tomto sepíší obé smluvní strany předávací protokol; který bude
obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a
nedodělků. Tento ten:nin lze prodloužit o dobu, kdy klimatické a povětrostní podmínky
prokazatelně neumožní dodržet technologické a bezpečnostní po; adavky na rontážni c

stavební prací. Musí se jednat o takové nepříznivé klimatické podmnky, které by
dlouhodobě narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín bude uzavřen
dodatek této smlouvy. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí takové1 které
jsou minimálně po dobu dvou týdnú výrazně horší, než je pro dané období z
dlouhodobého hlediska obvyklé. Tento tennf se může taktéž prodloužit v případě1 že v
rámci archeologického dohledu bude požadováno provedení archeologického výzkumu
dle zák. č. 20/1987 sb., o stáh1í památkové péči.

3.4 Zhotovitelem zpracovaný a objednatelen1 schválený řídící harmonogram realizace díla
jednotlivých objekti ýje součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

3.5 Zhotovitel je povinen oclsh·anit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 5-ti dm\ po
předání a převzetí díla.

3.6 Zhotovitel je povien vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech
skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.

3.7 V případě1 že v prúběhu plnění smlouvy dojde ke zpoždění v termínu ukončení prací
zhotovitelem z důvodu pokynu objednatele k přerušení prací nebo jiného dúvodu na
straně objednatele1 má zhotovitel právo dokončit dílo v termínu prodlouženém o počet
dní, o kolik mu objednatel znemožnil práce vykonávat. Doba prodloužení termínu
ukončení prací zhotovitele z důvodu na straně objednatele musí být odsouhlasená formou
dodatku ke smouvě, jinak k n nelze přihlížet

3.8 Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zap1s1 ve kterém zhodnotí
skutečný technický stav již provedených prací a určí rozsah jejich nezbytých úprav.
Přerušení prací z dúvodů klimatických podmínek a opatření tímto vyvolaná nebudou
dúvodem k navýšení sjednané ceny díla.

3.9 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončenoprotokolem o předání a
převzetí, který bude podepsán objednatelem a zhotovitelem. V opačném případě nebude
dílo považováno za předané řádně a včas.

IV.
Cena díla

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 7



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

4.1 Cena díla byla i::·,mcvena dohodou stran na základě 
c: činí: 

(�en_a bez l)F'J-I: tlS b25 300,00 I(č ( s:Iopl:rtí ·účastr1ík. zadá,Tacfho fizeni) 
Sazba DPH: 21 % (dop1rá účastník zadávacího řízení) 
DPH: 9 560 313,00 Yi: (doplní účastník z;;,dávacího řízení) 
Cena s DPH: 55 085 613r00 Kč (doplní účastník zadáVéi.dho řízeni) 

zhotovitele 

4.2 Cena takto zahrnuje zejména všechny náklady zhotovitele spojené s up1nym a 
bezchybným dokončením díla, aniž by bylo potřebné1 aby veškerá taková plnění byla 
výslovně uvedena v této smlouvě, včeh,ě nákladů na zřízent provoz; P, likvidaci 
staveniště, vytýčení a ochranu existujících inženýrských sítí na staveništi a v jeho okolí1 

náklady na dokumentaci stavu okolních nemovjtostí a veřejných prostranství před 
zahájením realizace díla včetně nákladů na odstranění případných škod a odškodněnt 
náklady na odstranění nedodělků a vad díla, náklady na bezpečnost a ochranu zdraví a 
životru110 prostředí při realizaci díla a jakékoliv další náklady které jsou potřebné pro 
řádné zhotovení a dokončení díla uvedeného v předmětu smlouvy včetně provedeni 
zkoušek a revizí nebo náklady spojené s prodloužením doby realizace díla z jakéhokoli 
d{1vodu. Není--b v této smlouvě uvedeno jinak1 zhotovitel se nemúže vůči objednateli 
dovolávat jakýchkoli nákladú či svých výdajt".1 spojených s prováděním díla nebo je vúči 
objednateli uplah\ovat bez ohledu na to, zda jde o náklady z hlediska zhotovitele 
předvídatelné. 

4.3 Ke změně ceny díla múže dojít pouze za pod.núnek stanovených v čl. VI. této smlouvy 
nebo při změně zákonné sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

5.1 Zálohové platby se nesjednávají. 

5.2 Smluvní strany se dohodly1 že úhrada ceny díla bude uskutečňovaná postupně na 
základě dílčího pbění. Tím se rozumí měsíční fakturace v částkách odpovídajícím části 
plněnt provedeného zhotovitelem v příslušném kalendáfoím měsíci a zárovel'\. řádně 
podle této smlouvy zjištěném ke konci tohoto měsíce1 a to na základě soupisu skutečně 
a řádně provedených prací potvrzených objednatelem píserrmě ve stavebním deníku, 
odsouhlaseným správcem stavby ( dále jen TD) a převzatých objednatelem na základě 
dílčího protokolu o převzetí prací, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje den podpisu protokolu o p:ř'evzetí prací1 na základě provedeného soupisu 
prací technickým dozorem investora1 nebude-li dohodnuto jínak. 

5.3 Celková cena díla bude vyúčtována v konečné faktuře po protokolárním předání a 
převzetí dokončeného díla. 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284



I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

'
I
I
I

5.4

5.5

5.6

5.7

**** ** ** ****

EVROPSK UNIE
Evrpskýfnd pro reionální rz nál
Interovaný reionální operační prorm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Splatost všech faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30-ti dnů od doručeni
faktury objednateli. Dnen1 úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu
objednatele.

Dílčí faktry budou vystavovány až do výše 95 % nabídkové ceny díla bez DPH.

Zbývajících 5 % ceny díla bude vyúčtováno konečnou fakturou po úspěšném předání
a převzetí dokončeného díla a odstranění všech vad a nedodělků, které jsou uvedeny
v protokolu o předání a převzetí díla a po vydání kolaudačního souhlasu.

Dílčí faktura musí být doručena objednateli do 10-tého kalendářního dne následujícího
měsíce.

5.8 Soupis provedených prací musí být jako podklad k fakturaci v písemné formě
odsouhlasen podpisem osoby oprávněné vykonávat technický dozor investora Ginde
v této smlouvě i jen TDI), případně zástupce objednatele ve věcech smluvních, a jeho
originální vyhotovení musí být vždy přílohou faktury.

5.9 Faktura bude doručena objednateli třikrát v tištěné podobě, bude obsahovat náležitosti
daňového dokladu podle platné legislativy, náležitosti a přílohy podle této smlouvy a
bude doručena do sídla objednatele nebo na písemně sdělenou adresu pro doručování
(poštou nebo osobně). Každá faktura musí být označena číslem projektu.

5.10 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nejpozději pět (5) dnů před plánovaným
předáním a převzetím díla bakovní záruku ve výši 5 % z celkové ceny díla, platnou
po celou dobu záruční lhúty v délce trvání 60 měsíců. Tato bankovní záruka slouží jako
zajištění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost. Poskytutí
bankovní záruky ve výši 5% je nezbytnou podn:únkou pro zahájení přejímacího řízení.
• Neposkytnutí této bankovn záruky zhotovitelem ve sjednaném termínu je

podstatným porušením smlouvy a zakládá právo objednatele na pokutu vevýši
500.000,-- Kč.

•

•

Bankovní záruka za kvalitu díla sm být použita pouze v případě neplnění
poviností zhotovitele vyplývajících z této sntlouvy, zejména na odstranění vad
uplatněných z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, dále na úhradu
náhrady škody, smluvních pokut, úhradu nákladů náhradního plněni
objednatele atd.
Zhotovitel je povinen v případě prodloužení lhúty dokončení díla doručit
objednateli řádně prodlouženou bankovní záruku podle upraveného ternúnu
ukončení lhúty stavby dle této smlouvy, a to do dvou lýdnů od změny termínu,
pokud dříve doručená záruka není vystavena i na dobu zahrnující prodloužení
doby výstavby.
Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění
shodném s předchozí záruční listinou, v púvodní výši bankovní záruky, vždy
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání.
Pro případ povinnosti zhotovitele vystavit po předání a převzetí posledního
objektu bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek a kvality díla není

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.Q0.0/16_062/0004284

Stránka 9



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

objednatel pt)vinert hradit celkovou faktur1,, é1 
záruky. 

MINISTERSTVO 

PRO MfSTNf 

ROZVOJ ČR 

doby doručení télr1 b3r1kcvní 

ťo uplynuti záruční doby je objednatel povinen bankovní záruku uvolnit do IO 
drn\. 

5.11 Přílohou konečné faktury musí být, mimo příloh nutných pro dílčí faktury/ i písemný 
zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol díla) potvrzený objednatelem a 
zhotovitelem, kterým objednatel dílo přebírá. 

5.12 Pokud nebudm1 k jakékoliv faktuře přiloženy všechny dohodm1té a řádně schválené 
(potvrzené oprávněnou osobou za objednatele) originály příloh, je objednatel 
oprávněn faktury bez dalšího vrátit zhotoviteli k doplnění, aniž by se dostával do 
prodlení s platbou. 

5.13 Dílčí faktury a konečná faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou 
č. 410/2009S6., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.1 o 
účetnictvÍ; ve znění pozdějších před.pisú, pro účetní jednotky, které jsou územnírni 
samosprávnými celky, příspěvkovými organizacerni1 stáh1ími fondy a organizačními 
složkami státLl. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn č, D ·· 221 MF ČR k 
jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/J 992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

5.H Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního zpúsobu zajištění daně z
přidané hodnoty podle§ 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty 
(ZDFB), v plal·ném zněnt v případě požadavku úhrady na bankovní účet který není 
zveřejněn podle § 96 odst 2 Z DPH a vůči nespolehhvýrn plátcúm podle § 106a ZDPH. 

VI 

Změna závazku ze smlouvy 
6.1 Objednatel neumožňuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

6.2 Podstatnou změnou závazku ze smlouvy je taková změna swJuvních podmínek, která 
naplňuje podmínky stanovené v § 222 odst. 3 písm. a) až c) zákona o zadávání 
veřejných zakázek 

6.3 Za nepodstah1ou změnu závazku jsou považovány takové změny, které naplúují 
podmínky § 222 odst. 4 až 7 zákona o zadávání veřejných zakázek. Jedná se zejména o 
takové skutečnosti1 které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla a při realizaci se zjistí 
skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 
údaje apod.). 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284 

C'h ... �Y"IJ,,-.--,_ 1 n 



I
I
I
I
I
I
I

I
'
I
I
I
I
I
I

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

7.1

**** ** ** ****

EVROPSKÁ UNIE
Evropskýfd ppro reionální rozj l
Intervný Vrionální Voprční prorm í

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Do h()dnoty změny závazku jsou započítávány jak méněpráce1 tak vícepráce. Jejich
hodnota neswi překročit limity stanovené v § 222 zákona o zadávání veřejných
zakázek.

Zhotovitel je povinen respektovat rozhodnutí objednatele o snížení rozsahu prací. V
takovém případě se snižuje cena díla o cenu pract materiálů, výrobkú apod., které na
základě tohoto rozhodnutí objednatele nebudou provedeny či dodány. Toto
rozhodnutí je objednatel povinen sdělit zhotoviteli písemně před zahájením prací1 o
které se předmět díla snižuje.

V případě/ že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace,
nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny
odpočtena ve výšt ve které bude uvedena v položkových rozpočtech zhotovitele.
Méněpracemi se rozumí práce, jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smouvy
ukázala jako nadbytečná, a které zužují rozsah stavby, včetně rozsahu finančního
sjednaného touto smlouvou. Méněpráce musí být odsouhlaseny objednatelem a
technickým dozorem stavebníka formou zápisu do stavebního deníku.

Jakékoli případné vícepráce t. práce nepředpokládané v projektové dokumentaci a
oceněném výkazu výměr, jejichž potřeba vzníkla v průběhu plnění smouvy a které
rozšiřují rozsah stavby, včeh1ě rozsahu finančního plnění sjednaného smlouvou, musí
být ze strany objednatele odsouhlaseny, jinak nebudou objednatelem uhrazeny.
Potřebu víceprací musí zhotovitel oznámit objednateli. V případě víceprací, které
nepřekročí cenu díla dle této smlouvy, budou tyto vícepráce odsouhlaseny
objednatelem a technickým dozorem stavebníka formou zápisu do stavebního deníku.
Vícepráce, které překročí cenu díla dle této smlouvy, lze provádět pouze na podkladě
uzavřeného dodatku ke smlouvě.

Zpúsob ocenění víceprací: na základě písemného soupisu víceprací doplní zhotovitel
jednotkové ceny podle oceněného výkazu výměr; v případě, že požadované položky
víceprací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena
dohodou smuvních stran ve výši nejvýše podle Sborníků cen stavebních prací
vydaných obchodní společností RTS, a. s.1 Lazaretní 13, 615 00 Brno pro příslušné
obdobt ve kterém budou vícepráce poptávány.

V případě změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst 7 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, bude tato změna odsouhlasena objednatelem a
technickým dozorem stavebníka formou zápisu do stavebního deníku.

vn.
Staveniště

Prostor staveniště je vymezen zadánm stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro
realizaci díla prostor většt zajistí si jej na vlastní náklady.

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 11



7.2 

7.3 

7.5 

7.6 

7.7 

7.8 

7.9 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

Sí:avenišfr bude zhotoviteli předáno bez zbytečnébo odklad1.' 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

nabytí účinnosti této 
·• .. .J • / / v d l -i .. i , .. , v d' , v r/srrdo1:ivy·, ool<:uu se smJuvm strany t)1serr1ne ne� o ·ioc,nou ;1:inate. ,. , pre arn a prevze:1

..l .... .[ "' -• v v ' .. • / / • • '/ h v / l 1 ; • vtv ] j 
stavemsl:e oucte vypracovan p1sen1ny zap1s. , y,ycen1 o )VUCt iJ su,wems ev sou acrn s
projektovou dokurnentací zajisti zhotovitel jako součást díla. 

Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svúj náklad pořádek 
a čistoht, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zclravi při práci. 

Zhotovitel je povinen provádět v prúběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na slaveništi. 

Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle 
srnlouvy o dílo. 

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit sl:aveniště do 14 kalendářních dnů od 
protokolárního předání a převzetí dila1 případně jednotlivé části staveniště. Při 
nedodr2:eni tohoto terminu je objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám 
nebo za pomoci třetí osoby a zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody1 které mu tím vznikly, přičemž bere na vědomí, že výše těchto 
nákladú a škod múže být vyššt než by byly náklady, které by za tím účelem vynaložil 
z hotovi tel. 

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu 
jiných osob než zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento 
pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 
případných poddodavatelú a jejich zaměstnancú a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

VIII. 
Provádění díla 

8.1 Provádění stavebních prací, zejména těch, které jsou prašné a hlučné, je v n:ústě stavby 
zakázáno v době od 22.00 hodin do 07.00 hodin. V sobotu a neděli je provádění 
prašných a hlučných stavebních prací zakázáno v době od 22.00 hodin do 08.00 hodin. 

8.2 Zhotovitel je povinen dodržovat následující požadavky: 
• práce budou prováděny za provozu a zhotovitel nesmí narušit běžný chod dotčené

budovy;

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/Q.0/0.0/16_062/0004284 

Stránka 12 



I
I
I
I
I
I
I
I

I
,J

I

I
I
I
I

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

**** ** ** ****

EVOPSKÁ UNIE
EvrpsmEfnd pro reionálníronál
Interovaný reionální oprční íproram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

' prbstory, ve kterých nelze v pracovních provádět stavební budou
předem specifikovány a realizační práce budou prováděny ve dnech pracovního
volna a klidu;
na základě pokynů TDI budou pravidelně prováděny úklidové práce, zakrývání
vybavení prostor v budově a přijímána nezbytná opatření pro zabránění šíření
prachu a hluku (zástěny atd.);

' neobtěžovat okolní bytovou zástavbu hlukem1 zápachem1 světlem1 prachem apod.;
„ nepřekračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., o

ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů1 včetně prováděcích
předpisů k tomuto zákonu;

„ napojení na provozní média bude zhotoviteli poskytnuto v jím požadovaném
příkonu a rozsahu, objednatel taktéž umožní zaměstnancům zhotovitele využívat
vyhrazené sociální zázemí v budově (zhotovitel tuto skutečnost zapracuje do své
nabídky);

" dodržovat v areálu zadavatele veškeré předpisy platné na stavbách v České
republice;

" zajištění autorizovaného záručního servisu v souladu s výrobcen1 předepsanýnú
servisnínú kontrolami;

" manuály a návody k zařízení budou předány v českém jazyce;
" zaškolení personálu poskytne zhotovitel a proběhne v českém jazyce;
" manuály a návody musí obsahovat technickou dokumentaci použitelnou k servisu
a opravám.

Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust.
§ 157 zákona č. 183/2006 Sb.1 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
s vyhláškou Miisterstva pro mísh1í rozvoj č. 499/2006 Sb.1 o dokumentaci staveb a
zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy1 musí být přístupný pro zástupce
objednatele případně jiým osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, a to
každý den núnimáh1.ě v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin. První kopii obdrží
objednatel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a
třetí obdrží zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po předání díla.

Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně lx měsíčně, pokud se
sh-any nedohodnou jinak.

Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo
nedodělků, končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění.

Povinost archivovat stavební deník nejméně podobu 10 let od ukončení realizace díla.

Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechy skutečnosti, rozhodující pro
plnění smlouvy časového postupu prací a jejich jakosti1 odchylky od projektové
dokumentace včetně jejich zdůvodnění a stanoviska autora zadávacího projektu ke
změnám.

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 13



8.9 

**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

Právo 1
1
:;rovádět záDii�V ve stavebnirn deníku maJ'í pouze z,nocrn'Snci :;J,otovjte1e 

- .t. ,, 

a objednatele uvedení ve srnlouvě o dílo1 zástupd auturskéi10 dozoru a stáb15ho 
stavebního dohledu. 

8.10 Zhotovitel je povinen do deseti kalendářních dnů po předání stav byr a v případě, že 
objednatel zjistí vady s nedodělky, při předání opravených stavebních vad a 
nedodělků vytknutých při předání stavby, předat objednateli originál stavebního 
deníku. 

8.11 Pověřeným správcem stavby za objednatele, odpovědným za výkon stavebního 
dozoru, je INVESTINŽENÝRING a.s. (technický dozor, dále TD). TD objednatele je 
oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek 
a právních předpisů a rozhodnutí stáb1í správy. O výsledcích kontrol provádí zápis do 
stavebního deníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele 
neprodleně písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) a stanovit 
zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit 
neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že

zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodsi-rant použije objednatel sankční 
opatření uvedené v čl. 12.6. 

8.12. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci n1usí být clo 5 
pracovních dnú písemně odsouhlaseny TD objednatele. 

8.13 Zhotovitel zajistí odvoz a uložení přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na 
skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (zákon 
o odpadech). Zhotovitel povede prúběžnou evidenci odpadú vzniklých při stavební
činnosti. K předání stavby zhotovitel předloží doklady o nezávadném zneškodňování
vzniklých odpadů včetně stanoviska příslušného orgánu.

8.14 Kontrolní dny organizuje objednatel a budou svolávány minimálně 1x za dva týdny. 
Opatření dohodnutá při technických a kontrolních dnech a zachycena v zápisech nebo 
záznamech z těchto jednání jsou pro smluvní strany závazná a musí být v souladu 
s touto smlouvou. Jinak podléhají schválení smluvních nebo stah1tárn:ích zástupců. 
Případný nesouhlas se zněním zápisu nebo záznamu musí být uplatněn písemně do 3 
pracovních dnů po obdržení zápisu. 

8.15 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem 
k prověření kvality prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že 
se na tuto výzvu objednatel bez závažného d{1Vodu nedostavt může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném upozornění objednatele. 

8.16 V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má tento 
právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen 
tyto práce provést. 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284 

Stránka 14 



**** ** *
* ****

EVROPSK UNIE
Evropk Êfoppro regionální rovj á
Interovaný rgionální operační prorm í

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.17 Zjistí-li zhotovitel při provádění skryté překážky bránící řádnému provádění díla1

je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

8.18 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

8.19 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona,
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději
do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to
možné, škodu finančně nahradit.

8.20 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V
tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak1 jako by dílo
prováděl sám.

8.21 Zhotovitel není oprávněn při stavbě používat jiné poddodavatele a členy realizačního
týmu, než byli uvedeni v nabídce. Seznam poddodavatelů a členů realizačního týmu
je přílohou této smlouvy. Změna poddodavatelů a členů realizačního týmu uvedených
v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. Nedodržení toho
postupu se považuje za podstatné porušení této smlouvy o dílo, čímž vzniká
objednateli právo na odstoupení od této smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen k
součinnosti při vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech poddodavatelů včetně
výše jejich podílu na akci. V případě1 že zhotovitel poruší tyto povinnosti, má
objednatel právo mu uložit smuvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každé takové
porušení. Strany vylučují použití ustanovení§ 2050 Občanského zákoníku.

8.22 Změny poddodavatelů a členů realizačního týmu podílejících se na veřejné zakázce
oproti osobám, s jejichž pomocí prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízent je
zhotovitel povinen písemně předem oznámt objednateli a jsou možné pouze ve
výjimečných případech; objednatel s uvedenou změnou vysloví svůj soulas, pokud
bude nový poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji
splňoval poddodavatel původní. Pokud by zhotovitelem navrhovaný poddodavatel
nesplňoval kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji splňoval původní
poddodavatet a členů realizačního týmu, má objednatel právo takového
poddodavatele odmítnout a zhotovitel má za povinnost předložit objednateli návrh
jiného poddodavatele. V případě, že zhotovitel poruší tyto povinnosti, má objednatel
právo mu uložit smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každé takové porušení. Strany
vylučují použití ustanovení§ 2050 Občanského zákoníku.

8.23 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění
všech povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 15



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

S.2.4 Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé musí poskyh,out objednateh veškeré doklady
související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelú .. které si vy:z:ádají 
kontrolní ore:ánv, a splnit daiší r)ovinnosti vvr)ly'va;·ící z této smJouvv. 

(,__; ,/ _l_ J !. .J 

8.25 Užívání díla, pi-íp. jeho části, objednatelern nebo zhotovitelem před jeho předáním je 
věcí dohody stran ve formě protokolu. Z předčasného užívání stavby nebo díla však 
nelze dovozovat řádné dokončení díla, možnost nerušeného užívání díla k 
zamýšlenému účelu nebo splnění povinností podle této smlouvy obecně. Smluvní 
strany jsou zbaveny odpovědností za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 

j smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem okolnosti 
zpúsobené vyšší moci. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v 

j době, kdy povinr1á strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z 
jejích ekonomických pon1ěrú. 

8.26 Pro účelv této smlouvy znamená vvšší moc takovou mimořádnou a neodvratitelnou . ./ ., ·' 

událost mimo kontrolu srnluvní strany, jež se na ni odvolává, kterou nemohla 
předvídat pří uzavření smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících ze 
smlouvy. Takovými událostmi jsou zejména: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, 
záplavy, dopravní en1barga, generální stávky a stávky celého pd:nnyslového odvětví. 
Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, 
výpadky v dodávce energie a ve výrobě, rnístní a podnikové stávky, změny legislaLivy 
apod. Vyšší mocí není selhání poddodavatele zhotovitele, pokud nenastalo z důvodů 
shora uvedených. 

8.27 O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvěd01ní smluvní strana odvolávající se 
na vyšší moc neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od jejího vzniku druhou smluvní 
stranu. Pokud smluvní strana odvolávající se na vyšší moc v uvedené lhůtě neoznámí 
druhé smluvní straně vznik situace vyšší moci a její příčiny, nemóže se na vyšší moc 
účinně odvolávat a v takovém případě se má zato, že situace vyšší moci nenastala. 
Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší 
moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 
druhé smluvní straně dúvěryhodný dúkaz o této skutečnosti. 

8.28 Zhotovitel zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobkú k předání 
stavby dle zákona č. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném 
znění. Atesty od použitých materiálů a výrobkú bude zhotovitel dokládat zástupci 
objednatele v prúběhu stavby, vždy před jejich zabudováním. O tomto bude veden 
záznam ve stavebním deníku. 

8.29 Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému 
dozoru objednatele k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v 
případě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v případě vážného porušení povinnosti zhotovitele proti kontrolnímu a 
zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. Plán kontrol a zkoušek by měl vycházet 
z projektové dokun1entace, ČSN, TKP. Povirmostí zhotovitele je zvát zástupce TD na 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284 

Stránka 16 



**** ** ** ****

EVROPSKÁ UNIE
Evký KÁfnd prorionální Oroz ln
Inerný iOVrionální Ooperční prorm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

přejímky všech stavebnch konstrukcí před jejich případným zakrytím. Souhrnné
vyhodnocení plánu zkoušek a kontrol je zhotovitel povinen předat objednateli při
předání díla.

8.30 Zhotovitel zajistí zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně vlastního napojení na
přívod el. energie, inženýrské sítě, osh·ahu stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti
práce, ochrany životího prostředí a zajištění požární asistence a následného dozoru
po skončení prací s otevřeným ohněm (svařování, řezání, pájení, lepení apod.) včetně
protokolu o provedení prací s otevřeným ohněm. Součástí realizace díla budou i
úklidové práce v průběhu výstavby, rekonstrukce a nástavby, opatření pro zabránění
šíření prachu a hluku (zástěny).

Zhotovitel v rámci zařízení staveniště musí zajistit podmíny pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru, činost koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to tín1 způsobem, že pro potřeby jednání
poskytne přiměřené prostory.

8.31 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou
nebo i nad její rámec určit pro realizaci díla koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále je koordinátor BOZP). Objednatel oznám jméno
koordinátora BOZP písemně zhotoviteli a předá nejpozději při předání staveniště. Na
stavbě platí přísný zákazpožívání alkoholickýchnápojů a omamných látek.Objednatel
má právo provádět u pracovníků zhotovitele dechovou zkoušku na přítomnost
alkoholu, v případě pozitivního výsledku této zkoušky nebo v případě odmítnut
zkoušky bude pracovník vykázán ze stavby. Opakované zjištění požívání
alkoholických nápojů nebo omamných látek zhotovitele (t. nejméně 2x je důvodem k
okamžitému odstoupení od smlouvy objednatelem.

8.32 Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem
určen, plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a jeho prováděcích předpisů.

8.33 Zhotovitel prohlašuje, že v případě kdy před započetím realizace stavby nastanou
podnúnky dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na
staveništích, zajistí před zahájením prací, zpracování plánu BOZP, za jehož správnost
a dodržování přejímá plnou zodpovědnost. Plán BOZP bude před zahájením prací
předložen objednateli a po celou dobu stavby bude přístupný na staveništi a zhotovitel
je povinen se jím řídit.

IX.

Převzetí díla
9.1 Řádným provedením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla dle čl. 9.6 této

smlouvy.

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 17



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

9.2 Po dokončeni díla píse1m1ě nejpozději 10 pracovních dnú předem vyzve zhotovitel 
objednatele k předání a převzetí ukončeného dí1a. Přejtmad řízení bude ukončeno do 
pěti pracovních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení. 

9.3 K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit: 
• stavební deník;
• doklady o provedených zkouškách1 revizní zprávy;
• atesty použitých materiáh'.11 prohlášení o shodě a platné certifikáty autorizované

zkušebny pro všechny otvorové výplně;
• protokoly o provedené kontrole jakosti a kompleh'"1osti jednotlivých stavebních

objektů a provozních souborů;
• dokumentaci skutečného provedení díla se zakreslením všech změn podle

skutečného stavu provedených prací;
" prohlášení o shodě; 
• doklady o likvidaci odpadů;
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálú;
• zápisy a výsledky předepsaných měření (emisí apod.);
<;; zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízenÍ; o provedených revizních

a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky 1 revize elektroinstalace, plynu1 

tlakové nádoby, apod.);
@ zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
@ geometrické zaměřené stavby a geometrické plány;
® energetický prúkaz budovy a energetický štítek 

9.4 Dokumentace skutečného provedení díla bude provedena podle zásad uvedených 
v této smlouvě o dílo. 

9.5 Objednatel není povinen převzít dílo1 i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné 
vady či drobné nedodělky1 které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily 
užívání díla1 pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak. 

9.6 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol; ve kterém mimo jir1é budou 
uvedeny případné vady a nedodělky a lhůty pro odstranění1 datum vyklizení 
staveniště apod. I�ízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až 
potvrzenírn tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními 
účastníky řízení o předání a převzetí zhotoveného díla. O tom, že drobné vady 
případně nedodělky nebránící v užívání díla, byly odstraněny1 bude objednatelem a 
zhotovitele rovněž sepsán zápis. 

9.7 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních 
částech. Při předávání těchto jednotlivých částí bude postupováno v souladu 
s předchozími ustanoveními upravujícími předání a převzetí díla. Dílo je dokončeno 
předáním a převzetím poslední části díla. 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284



I

I

I
I

I
I
I
I
(

(

9.8

9.9

**** ** ** *
***

EVROPSK UNIE
Evrpsý ffnd prrionální črov ln
Interovanýrionální opeční proram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci předávacího řízent je zhotovitel
povinen je odstranit nejpozději do 14-ti dnú od jejich zjištěni a vztahuje se na ně
ttjednání o záručních podmínkách.

Předání a převzetí díla se musí účastnit osoby vykonávající funkci technického dozoru
a autorského dozoru.

X.
Záruční podmínky

10.1 Zhotovitel poskytuje na provedené stavební práce a na otvorové výplně záruku v délce
minimálě 60 měsícú. Na veškeré dodávky strojú, zařízent technologit materiálú
poskytne zhotovitel záruku minimálně 24 měsícú. Pokud bude na záručním listu či
jiném obdobném dokumentu uvedena záruční doba delšt platí tato delší záruční doba.
Záruční lhúta začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě, že
dílo bude předáváno po částech, začíná plynout výše uvedená záruka na každou takto
předanou část ode dne jejího předání a převzetí.
Poznámka: V případě, že dodavatel hodlá poskytnout delší dobu záruky, než je minimálně
stanovaná (např. s ohledem na údaje uvedené v plánu jakosti) nahradí údaje uvedené v čl. 10.1.
skutečnou délkou záruky, kterou nabízí.

10.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkúm uvedeným ve smlouvě
o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

10.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel
neodpovídá za vady zpúsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením
živelnou událostí nebo třetí osobou.

10.5 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zptISobem požaduje vadu
odstranit nebo zda požaduje fianční náhradu.

10.6 Jestliže zhotovitel neodstraní vadu do 14 dnú je objednatel oprávněn na náklady
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomocí třetí osoby.

10.7 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

10.8 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnú ode dne doručení
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě
havárie započne zhotovitel s odstraněnm vady bez zbytečného prodlení, t. téměř
okamžitě od jejího oznáment pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní
reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však do termínu
dohodnutém s objednatelem.

Regstrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 19



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

10.9 Oznámení o ukon:ení opravy vady a předání provedené opravy objednateli provede 
zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve 
stejné délce jako je uvedena v čl. 10.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a 
převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a 
ostatními účastníky řízení o předání a převzeti opra,;y. 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

11.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
okamžiku předání a převzeti díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese 
zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto 
předávána, až do okamžiku jejíl10 předání a převzetí. 

11.2 Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím 
díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé 
realizované části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a 
převzetím. 

11.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatet a 
to již od zahájení jeho zhotovování. 

11.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

11.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy. 

11.6 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobil 
při provádění díla porušením svých právních povinností. 

11.7 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na objednateli 
uplatnila jakákoliv třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení právních 
povinností. 

XII. 

Sankce 
12.1 Zhotovitel se zavazuje k proplacení smluvní pokuty objednateli za prodlení 

s dokončením a předáním díla, a to ve výši 0,2 % za každý i započatý den prodlení 
s dokončením a předáním díla, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. Dílo se považuje 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.Q/0.0/16_062/0004284 

Stránka 20 



**** ** ** ****

EVROPKÁ UNIE
Evropk Ifod pr reionální rozj l
Interovan areionální oprční íprogram

MINISTERSTVO
PRO MfSTNf
ROZVOJ ČR

za dokohčené a předané podpisem protokolu o předání a převzetí. Jednotlivé etapy díla
se považují za dokončené a předané podpisem dílčích protokolů o předání a převzetí.

12.3 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý i jen započatý den
prodlení.

12.4 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou objednateli neposkytnutím
dotace na realizaci této dodávky z prostředků IROP z důvodu porušení jakýchkoliv
smluvních povinností zhotovitele, majících za následek neposkytnutí těchto finančních
prostředků z IROP objednateli. V případě neposkytnutí dotace na realizaci této dodávky
z prostředků IROP Objednateli z důvodu porušení jakýchkoliv smluvních povinností ze
strany zhotovitele dle této smlouvy, majících za následek neposkytnutí těchto dotačních
finančních prostředků, uhradí zhotovitel objednateli částku ve výši neposkytnutých
dotačních finančních prostředků z IROP jako náhradu škody tím vzniklé objednateli.
Splatnost této částky náhrady škody je 30 dr" yod data uplatnění nároku na náhradu
prokazatelně vzniklé škody.

12.5 Pokud zhotovitel:
• nebude vést řádně stavební deník, nebude řádně provádět zápisy, stavební deník

nebude k dispozici přímo na stavbě, nebo pokud bude jinak porušovat povinnosti
vztahující se k vedení stavebního deníku;

f H nezajistí řádnou účast svého zástupce na kontrolním dnu nebo jiné schůzce vztahující
se ke stavbě;

e nedodrží sjednaný postup ohledně zakrývaných nebo znepřístupňovaných prací a
umožnění jejich kontroly;

o nedodržení předpisů o bezpečnosti práce a požární ochraně;
• porušení jakékoliv jiné povinnosti dle této smlouvy, k nimž není stanovena samostatné

pokuta;
e nebude provádět podle postupu prací průběžně sběr přejímkových podkladů a

zpracování podkladů k dokumentaci skutečného provedení díla a předkládat je ke
kontrole TDI;

• uhradí objednateli smluvní pokutu za každý jednotlivý případ ve výši 4.000,-- Kč.
Pokud však porušování těchto povinností zhotovitele bude opakované a zhotovitel
nezjedná nápravu ani k písemné výzvě objednatele, pokládá se to za podstaté
porušení smlouvy.

12.6 Pokud zhotovitel neodstraní vady, nedodělky a drobné nedostatky zjištěné při
odevzdání díla v dohodnutých termínech, uhradí zhotovitel objednateli za každý den
prodlení a každou neodstraněnou vadu, nedodělek nebo drobný nedostatek smuvní
pokutu ve výši 1.000,-- Kč.

12.7 Pokud zhotovitel nezajistí vedení a řízen stavby dle zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu autorizovanou osobou dle zákona č. 360/1992
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 21

;1

!i
i
I

:;
l

I
I

I
I
I

I



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MfSTNf 

ROZVOJ ČR 

11 Pozemní stavby" uhradí zhotovitel objednateli za každý den realizace stavby bez 
vedení a řízení stavby autorizovanou osobou smluvní pokuh1 ve výši 4.000,-- Kč. 

12.8 Pokud zhotovitel neodsiTaní řádně a včas vytčené záruční vady díla nebo nenastoupí 
včas k jejich odstranění, uhradí zhotovitel objednateli za každý den prodlení a každou 
neodsiTaněnou vadu, nedodělek nebo drobný nedostatek smluvní pokuh1 ve výši 
10.000,-- Kč. 

12.9 Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány fakturou neprodleně po jejich 
uplatnění se splatností 30 dnů od vystavení faktury. 

12.10 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není ani zčásti dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou ani 
povinnost zhotovitele zajištěná smluvní pokutou. 

12.11 Pro případ prodlení objednatele s placením splah1ých peněžitých závazků vúči 
zhotoviteli se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,015 % denně z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

12.12 Sankční ujednání obsažená v jiných ustanoveních smlouvy jsou nedotčena. 

12.13 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

12.14 Strany vylučují použití ustanovení§ 2050 Občanského zákoníku. 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1 Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy dle § 2001 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku1 se 
považuje zejména: 
@ vadnost díla již v prúběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhútě; 
lil prodlení zhotovitele se zahájením díla nebo dokončením uzlových bodú výstavby 

o více než 30 dnú;
lil prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladú pro 

plnění smlouvy o více než 30 dnú; 
<I) úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/ 2006 Sb., insolvenčního 

zákona; 
* porušování předpisú bezpečnosti práce a technických zařízení; 
® absence pojištěni dle čl. XIV této smlouvy. 

13.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy, pokud se účash1íci nedohodnou jinak. Tímto není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody v případě, že by závažným porušením smlouvy 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284 

Stránka 22 



I
I
I

**** ** ** ****
EVROPSK UNIE
Evropkýfnd prorionální Nrv áln
Intrný kNSrioální kNoprční prorm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ze strany zhotovitele a odstoupením objednatele od smlouvy nebylo objednateli
umožněno čerpat státní dotaci. Objednateli náleží náhrada škody až do výše přiznané,
ale neposkytnuté dotace.

XIV.
Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazkú dle smlouvy udržovat
následující pojištění:
14.1 Pojištění zhotovitele

14.1.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu
zpúsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude činit
minimálně 40,0 mil. Kč. Zhotovitel je povinen prokázat uzavření pojištění
objednateli při podpisu smlouvy a doložit ji jako nedílnou součást smlouvy o
dílo.

14.1.2 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění stavebně montážních rizik na
budovy, které jsou předmětem díla, přičemž výše pojistné částky bude činit
1,5 mil. Kč. Toto pojištění zahrnuje zejména pojish1á nebezpečí provozní (pády
částí díla nebo předmětú montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny,
zřícení montážních lešení, stožárú, jeřábú a stavebních strojú, poškození
nedbalostí a nešikovnosti pracovníků atd.). Zhotovitel je povinen prokázat
uzavření pojištění objednateli při podpisu smlouvy a doložit ji jako nedílnou
součást smlouvy o dílo.

14.1.3 Při vzniku pojisté události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli
zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí
zhotoviteli veškerou součim1ost, která je v jeho možnostech.

14.1.4 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel.

14.2 Pojištění díla a jiná pojištění
14.2.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným

rizikům, zejména proti živlúm a krádeži, a to až do celkové hodnoty díla.
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit Objednateli.

14.2.2. Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit
14.2.2.1. Pojištění osob proti úrazu
14.2.2.2. Pojištění poddodavatelú v rozsahu jejich dodávky

14.3 Povinnosti obou stran při vzniku pojish1é události
14.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vúči pojistteli

Zhotovitel.
14.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí

Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
14.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

14.4 V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy
sjednáno pojištění dle výše uvedených ustanovení bodu 14.2 této smouvy, nebo

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 23



**** * * * * * ***
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR 

nebude-li tato pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby, má objednatel 
tak právo na úhradu smluvní pokuty po celou dobu1 po kterou nebude mít zhotovitel 
uzavřenu požadovanou pojistnou smlouvu, a to ve výši 50.000,-- Kč/ den. 

XV. 

Závěrečná ustanovení 
15.1 Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat 

v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích 
předávané objednateli budou v českém jazyce. 

15.2 Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v případě nedostatku či omezení finanční 
prostředků odstoupit, a to písemným jednostram1ým úkonem adresovaným 
zhotoviteli, který je účinný dnem doručení zhotoviteli. Objednatel v tomto případě 
uhradí zhotoviteli náklady provedené na podkladě této smlouvy o dílo vzniklé do 
doby odstoupení objednatele dle předešlé věty. 

15.3 Technický dozor nebude vykonáván zhotovitelem ani osobou s ním propojenou (dle 
§ 71 a násl. zákona o obchodních korporacích.

15.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

15.5 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních strnn. 

15.6 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

15.7 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

15.8 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít píse1m1ost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

15. 9 Smlouva se řídí českým právním řádem.

15.10 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

15.11 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu. 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 24 



15.12

15.13

15.14

15.15

**** ** ** ****

EVROPSK UNIE
Evropskýfnd prorioální perozoj
Intervaný lreionální oprační proram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou.
Případné spory budou řešeny českým soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné
zakázce, na základě, které je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozporu
této smlouvy se zadávacími podmínkami má přednost znění zadávacích podmínek.

Všechny písemosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této
smlouvy zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou
pověřené osoby ve věcech technických.

Zhotovitel je povinen minimáhiě do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetího dvora, Nejvyššího kontrohiího úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení konh·oly vztahující se k realizaci
projekh1 a poskyh1out jim při provádění kontroly součinnost.
Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

15.16 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění
nabývá účinnosti. Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru
smluv dle předešlé věty

15.17 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel
uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících
informací, v souladu s povinnostmi ob-jednatele dle výše uvedeného zákona.

15.18 Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemoznym
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění.
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

15.19 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

15.20 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží dva.

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004284

Stránka 25



**** ** ** ****

EVROPSK UNIE
Evrpsý efond pro regionální rz oná
Integrovaný reionální oprační proram

15.21 Nedílnou součástí této smlouvy jsou
1 - finanční a časový harmonogram výstavby

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNf
ROZVOJ ČR

2 - kopie srnlouvy o pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škodu zpúsobenou třetí osobě
3 - kopie smlouvy o pojištění stavebně montážních rizik
4 - seznam poddodavatelú

15.22 Tuto smlouvu schválila Rada města Boskovice dne 24. 04.2018 na svém 69. jednání
usnesením číslo 8.4.

v Boskovicích dne .... Q9: ..ZQW.. V Brně dne O 4. 06. 2018

prokurista

Registační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 062/0004284

Stránka 26



Příloha Č 1

Finanční a časový harmonogram výstavby



1
l

I
í

'
'
'
'
'
'
'
'

I

PIMNI,fM_fMY.LOViȀ Ȁ
A JN2.NÝRSK.STAVITlLSTVf
r::r:oUND, )1/i·:)u-;--, -; - \t
,.,i,, ___ ("\\,·•~ Et Tt1f""l P-t>::

AKCE: "Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání" stavební práce

HARMONOGRAM časový a finanční

Zahájení stavebních prací

Příprava území

4 Přeložky a stavební úpravy

Přípojka NN

Přípojka slaboproudu

Jednotná kanalizace

Stavební objekty

Likvidace dešťových vod, jezírko

10 Studna pro biotop a závlahu

11 Oplocení

12 VO a areálový rozvod NN

13 Dopravní řešení

22 Úklid staveniště

23 Drobné dokončovací práce

24 Předání díla

Finanční prostavěnost v tisících Kč bez DPH

Finančníprostavěnost celkem v tisících Kč bez DPH

UzlovQbody:

125 2 250 2 250 3 350 1125 1100 1100 1 000 975

1. uzlový bod - převzetí staveniště, předpokladáme 2. S. 2018

2. uzlový bod- zahájení pr-ad do S dní od protokolárníhopředání staveniště

3. uzlový bod- ukončení prací na hlavním stavebním objektu

4. uzlový bod - předáni díla k 5.4.2019 (do 340 dní)

V Brně O 4. 06. 2C1J

975 975 975 975 975 975 975 925 90 900 900 850 825 800 800 750 750 750 750 700 450 200 100 850 900 950 1 000 1850 1850 1850 1850 1 000 950

45 525



I
I
I
I
I
I
'
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

ha

Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti
zhotovitele za škodu způsobenou třetí

osobě



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
l
k

I

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí1458, Zelené Předměstí

53002 Pardubice, česká republika
IČO:45534306, DIČ: CZ699000761

I
9 1

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka567
(dál
tel.:

pojistitele zastupuje:

a

SKR stav, s.r.o.
se sídlem/ místem podnikání Nováčkova18

61400, Brno - Husovice

IČO:26961474
Zapsán v OR vedeném u KS v Brně pod spisovou značkou C48480
(dále jen pojistník)

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník").

(



- -------·-�---------------- --

Číslo pojistné smlouvy: 8066129'117 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

SKR stav, s.r.o. 

Nováčkova 18 
61400, Brno - Husovice 
IČO: 26961474 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. 

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 01.07.2016 00:00 hodin
Konec pojištění: Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP OOP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZK 
2014 (dále jen „OPP PZK 2014") a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu OPP PZN 2014 (dále jen "OPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci OPP PZK 2014 a OPP PZN 2014: 
• Je-li v textu OPP PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použit pojem .věc", ,,pojištěná věc", ,,předmět pojištění" nebo

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu OPP, PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením", .. odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením",
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.
Je-li v textu OPP PZK 2014 nebo OPP PZN 2014 použít pojem „místo pojištění" nebo jiný pojem s obdobným
významem, mini se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto ódstavcem pojistné
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).
Všechna ustanovení OPP PZK 2014 a OPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Strana 2 (z celkem stran 8) 



a--;-- -

1

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

i
Číslo pojistné smlouvy: 8066129117

Odchylně od článku Ill odst. 6. VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu
způsobenou vadnými výrobky vyrobenými, vytěženými či jinak získanými v době od 1.1.2011. Pojištění se však
nevztahuje na odpovědnost za újmy způsobené vadným výrobkem, o jehož vadě nebo případně již vzniklé škodě
jím způsobené, pojištěný v době sjednávání pojištění věděl nebo vědět měl a mohl.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši je 50 000 000 Kč horní hranicí
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto
pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. li odst 1. VPP ODP 2014.

50 000 000 K Česká re ublika

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku

V souladu s čl. li odst. 2. písm. a) VPP OOP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu
způsobenou vadou výrobku.

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl. li odst. 3. písm. a) VPP OOP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních
hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné
souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

1 000 000 K'

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem
závazku pojištěného

V souladu s čl. li odst 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištěni se
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. li odst. 2. písm. c) VPP OOP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. li odst. 2. písm. b) a c)
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejíi;n
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením
jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v OPP
PZK 2014 nebo v OPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení
uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

Strana 3 (z celkem stran 8)



Číslo pojístné smlouvy: 8066129117 

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou 

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy zpi'1sobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu. 

1 000 000 Kč 

Článek Ill. 
Hlášení škodných události 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 800 100 777 nebo na http:llwww.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 

Článek IV. 
Slevy na pojistném 

Bonifikace 

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného
touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od jeho skončení písemně
požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení
pojištění za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen hodnocené pojistné období'') a podle výsledku
tohoto vyhodnocení vznikne pojistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného
za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen „bonus"). Pokud
pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na
bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem
pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí.

2. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v
procentech, mezi

pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a 

- předepsaným pojistným, ve jmenovateli.

3. Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na
které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění
sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.

4. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na
pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení§ 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanemu touto pojistnou smlouvou.

5. Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné
za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této
pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z
předepsaného pojistného:

Strana 4 (z celkem stran 8) 



'1 -

I

I
I
I
I
I
I
I

Číslo pojistné smlouvy: 8066129117

O 5 % 15 %

více než 5% " 10% 10 %

více než 10%" 15% 5%

více než 15 % 0%

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od skončení hodnoceného
pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka
pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnoceni, tzn.

- skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo,

a

- odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky

písemně pojistníkovi.

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi bezhotovostním
převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy.
Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel
pojistníkovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se
(míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud
pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocenjm dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy; v
takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal písemné
sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku
pojistné smlouvy.

9. V souladu s

- ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a

ustanovením čl. XIV odst. 6. VPP OC 2014

pojistíte! a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v
hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištění sjednaného
touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujících se k hodnocenému pojistnému
období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „opožděné pojistné události") na právo
pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy:

a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo
pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně
uhrazen, je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem
pojistníkovi skutečně uhrazen, a bonusem, na kter pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění vlivu
opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí.

b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí pojistníkovi
právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, je
pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus.

Peněžité závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je
pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitelepojistníkovi.

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání
sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdělení) k
hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistníkovi nebude předepsané pojistné vztahující se k
hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno pojistiteli.

i1. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období
pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím hodnoceného
pojistného období.

Strana 5 (z celkem stran 8)

I

I
i

I
I
I
I
I
Il
I



/

Číslo pojistné smlouvy: 8066129117

Článek
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným
běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 70 079 Kč

Součet 70 079 Kč 70 079 Kč

Poiistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
pojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění
rovno pojistné době

Roční pojstné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.07.2017 00:00 hodin řídí
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

31,07.2016
01,01.2017

Poji holdingu
číslo
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8066129117.

35 039 Kč
35 039 Kč

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.
Případný rozdíl mezí součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši
jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.):
01.07., 01.01.

Výše pojistného za další pojistné období se řídl splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího
pojistného období.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Daniel Hora

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochrně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zprcováním osobních údajů,
respektive souhlas s využíváním rodného čís/a.

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochrně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracovánlm citlivých údajů za účelem prvozování pojšťovací
činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zaišťovací činností.

Strana 6 (z celkem stran 8)



t-- Ā- ---- ···················- -···

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

,/
Číslo pojistné smlouvy: 8066129117

c) V souladu s ustanovením§ 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o něktetých službách informační společnosti
a o změně něktetých zákonů (zákon o něktetých službách inforační společnosti, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas k využití podrbností elektrnického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.

d) V souladu s ustanovením§ 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny.
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí
této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení infrmací pojistitelem
zájemci o pojištění", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy
pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdívé.

3, Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistnfzájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění čí řádné, poctivé a pravé držbě
pojistníka;

sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkoví k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apod.);

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;

pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;

ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem čí společníkem, členem jejího
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;

součástí majetkové podstaty Qe-li pojistníkem insolvenční správce jednající na.účet dlužníka) nebo

• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí

• pojistníkovi;

osobě blízké pojistníkovi;

právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo
právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na
základě dohody či jiné skutečností.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti

• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojístníkovi;

je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobít újmu pojistníkovi (např. pojištění
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);

je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem

Strana 7 (z celkem stran 8)



-

Číslo pojistné smlouvy: 8066129117

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jiné
skutečnosti;

je pojištěním odpovědnosti za újmu členů čí společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody čí jiné skutečnosti nebo

je pojištěním odpovědností za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom
místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.

6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 8

8. Přílohy:
1) Výpis z obchodního rejstříku
2) VPP OC 2014
3) OPP PZK 2014
4) OPP PZN 2014
5) VPP ODP 2014

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží
pojistník a zbývající dvě pojistitel.

V Brně dne 19.05.2016

V Plzni dne 19.05.2016

azitko a podpis pojistníka "

Strana 8 (z celkem stran 8)

razítko a podpis pojistitele



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I Kopie smlouvy o pojištění stavebně

montážních rizik



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

ojistná mlouva
č.8069705512

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí148, Zelené Předměstí

53002 Pardubice, česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka567
(dál
tel.:

pojistitele zastupuje:

a

SKR stav, s.r.o.
se sídlem/ místem podnikání Nováčkova18

61400, Bro- Husovice

IČO: 2691474
Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vlož
(dále jen pojistník)

uzavírají
tuo pojistnou smlouvu podle zákona č.89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších pFedpisů
(dále jen "občanský zákoník").

I ČSOB Poišovna, .a. s., člen holdingu ČSO Interí
1110

14 52018



Číslo pojistné smlouvy: 80697055'12 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky- obecná část VPP OC 2014 (dá!e jen
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních

SKR stav, s.r.o. 
Nováčkova í 8 
61400, Brno - Husovice 
IČO: 26961474 

a také investor a subdodavatelé podílející se svými dodávkami na realizaci pojištěného stavebně montážního 
díla, pokud je hodnota jejich dodávek zahrnuta v pojistné částce pro pojištěné stavebně-montážní dílo. 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. 

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních
sjednaných touto pojistnou smlouvou
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto
pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou

Počátek pojištěni: 01.06.2018 00:00 hodin
Konec pojištěni: 01.06.2019 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

Článek li. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Stavebně-montážní pojištění

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika VPP SMP 2014 ( dále jen "VPP SMP 2014"), které jsou nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Pojištění se řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZK 2014 ( dále 
jen „OPP PZK 2014), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Pojištění se dále řídí následujícími doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen "doložky"). 

030 - Odcizení, 
108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště (místa montáže) a stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje 
109 Podmínka pro skladování stavebního materiálu 
11 O Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, povodně a 

záplavy 
1 í 2 - Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích, 
119 - Pojištění okolního majetku, 

Strana 2 (z celkem stran 7) 

!nterni 



Číslo pojistné smlouvy: 8069705512

ROZSAH POJiŠTĚNÍ

Pojištěné stavebně-montážní dílo:
Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu budoucího povolání

Místo pojištění
ul. Bílkova, k.u. Boskovice, 608327/710, 710, 711/1, 7'11/3, 711/4, 711/1, 711/3, 711/4, 711/5, 6927/3, 6932/1,
732/4, 785/56, 694, 681 01 Boskovice

ODDÍL I. - POJIŠTĚNÍVĚCÍ

Pojištění se sjednává dle VPP SMP 2014 část A.

Horní hranice pojistného plnění, spoluúčasti:

(Není-li uvedeno jinak, je horní hranice pojistného plnění vyjádřena pojistnou částkou)

.
Horní hranice pojistného Spoluúčast

Předmět pojištěni:
plnění (Kč) , .·.(Kč):.. ,

'l. Stavebně - montážní dílo 45 525 300 20 000 Kč

2. Okolní majetek (Doložka 119) 1) 500 000 20 000 Kč

3. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje1l 250 000 20 000 Kč

4. Zařízení a vybavení staveniště (míst montáž.) 1l 200 000 5 000 Kč

1! Horí hranicí pojstného plněníje limit pojistného plnění.

.Povodeň nebó
'záplava 2J:

ANO

ANO

ANO

ANO

2! Je-J ve sloupci Povodeň nebo záplava uveden pr konkrétní předmět pojištění text „ANO", pak v souladu s VPP
SMP 2014 část A č/. V odst. 1. písm. a) se ujednává, že se pojištění tohoto předmětu vztahuje i naškody
způsobené povodní a záplavou. Je-li uveden tex ,.NE", pal< se pojištění proti pojistnému nebezpečí povodei' nebo
záplava pro tento předmět pojštění nesjednává.

Souhrnné limity pojistného plnění:

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši
20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za
pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími tíha sněhu
nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř,
nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit pojistného plnění se
vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcnéškody, došlo-li k věcné škodě z příčiny tíha
sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková
vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistnésmlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění
s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. li v samostatné části Pojištění vozidel
nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši
20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za
pojistné události nastalé v pojistné době dletéto pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími povodeň
nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu
věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistnésmlouvě sjednáno. Pokud jsou
pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. li v samostatné částí Pojištění vozidel nebo
Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Článek Ill.
Hlášení škodných události

Vznik škodné í § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit
pojistiteli na tel.: nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Strana 3 (z celkem stran 7)

: SOB Pojišťovna, a. s., člen hoidingu ČSOB lnterni



Číslo pojistné smlouvy: 8069705512

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným
běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

1. Stavebně-montážní pojištění 59 281 Kč 59 281 Kč

Součet 59 281 Kč 59 281 Kč

Pojstné za dobu pjištění= pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu trvání
pojištění

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.06.2019 00:00 hodin řídí
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu
číslo
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8069705512.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši
jde na vrub pojistitele.

Správce pojistné smlouvy: Daniel Hora

1. Elekronická komunikace:

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1.1. V souladu s ustanoveními§ 562,§ 570 a násl. a§ 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně
deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými
prostředky.

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez
ohledu na to, zda se s jejíchobsahem adresátskutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,

Strana 4 (z celkem stran 7)

1ntemí



Číslo pojistné smlouvy: 8069705512

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnicDí oČeskoslovenské obchodní banky,
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Ceskoslovenskou obchodní bankou,
a. s., nebo

d) do datového prostoru v interetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy, jejíž jsou
tyto pojistné podmínky nedílnou součástí.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že

odchylně od ustanovení§ 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive
některým z následujících způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím

• telefonního čísla pojistitele nebo
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného

pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci
vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový
záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele
informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele
www.csobpoj.cz)zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.i. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen
"registr") podle§ 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"),
má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv
uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí
znečítelnění všech případných osobních údajů třetích fzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka.

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících,
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinností smluvních stran této
pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

4. Prohlášení pojistníka
4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto C1dajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do

Strana 5 (z celkem stran 7)

\ SOD Pojišťovna, <:. .s., (°len oholdingu Csos !nterí
5/ '!O

8



Číslo pojistné smlouvy 8069705512 

vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových)
stránkách pojistitele na adrese wvvw.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby,
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že v souladu s ustanovením§ 128 odst. i zákona č. 277/2009 Sb., 
o pojišfovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se
pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
, ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisi'.i z nich. 

4.4. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu "lnfolist produktu", která by 
mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu§ 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. 
Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 
občanského zákoníku jsou pravdivé. 

4.5. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, nebot je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat, je

ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 
pojistníka; 

sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apod.);

pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovliviíuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistníkovi;

• osobě blízké pojistníkovi;

právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou
osobu podstatně ovlíviíuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

Strana 6 (z celkem stran 7) 

ésos Pojišť,y�·nE,, 2,. s., éien holdin9u (::sos Interní 



Číslo pojistné smlouvy: 809705512

• členům či společnfkům pojistník, členům Jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na
základě dohody čí jiné skuenosti.)

c) Sjednávané pojištění odpvěnostié
• je pojištěním pojistnfkov odpovědnosti za újmu:
• je pojištěním odpovědnosti za úmu osob blízkch pojistníkovi;

• Je pojištěním odpovědnosi za újmu osob, keré mohou způsobit újmu pojistníkovi (napr. pojíštěnf
odpovědnosti zaměstnance za újmu zpOsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);

• je pojišěním odpovědnosi za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovliňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistnfk podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpoědnosti za újmu osoby, kerá se pli plnění závazku pojistníka zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tv. subdodavatele pojisnfka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom mlstě
pojištění pojistná událost na vfce pojištěných předmětech pojišění působením jednoho pojistného nebepečí,
podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro
pojištění, v němž pojistná událost nastla. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na
pojístném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojisné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pjištěným ponikatel (ať fzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součst! jiné věci)
sjednaná touo pojistnou smlouvou výše vahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, keré jako majetek
pojišěného podnikatele jsou v okamžiku vniku škodné událostí součástí obchodnlho závodu pojíštěného
podnikatele ve smyslu ustanovení§ 502 občanského zákoníku. Totoustanovení sevak nepoužije propojištěni
pfepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.

7. Pojistná smlouva ají sjednaná pojištění se fídí českým právním Fádem.

8. Počet stran pojistné smlouvy bez pfloh: 7

9. Pfflohy:
1) Výpis z obchodního rejstříku
2) Seznam doložek ke stavebně montážnfmu pojištění
3) VPP OC 2014
4) OPP PZK 2014
5) VPP SMP 2014

10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní sfly, pličemž jedno vyhotoven( obdrí pojistník
a zbývající dvě pojistitel.

V Plzní dne 15.05.2018

V Plzni dne 15.05.2018

,06 PoJliťovna, sa. s., člen hoklngu ČSOB

zíko a podpis pojistníka

strana 7 (z clkem stran 7)

Interí

razítko a podpis pojistitele

7 / 10
14.5.2018



Splátkový kalendáf k pojistné smlouvě
č.8069705512

Tento splátko ,kalendáY upravuje splátk pojisného za pojištění dlevše uvedené pojistné smlouv na
pojistné období nebo na pojistnou dobu o 01.06.2018 00:00 hodin do 01.06.2019 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Pojis oldingu ČSOB,
číslo
kons
variabilní symbol 8069705512.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem pipsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

V Plzní dne 15.05.218

ČSO Pojišovna, a. s , člen holdingu ČSOB Interí



-------------------- -

Tento výpis z veřejných rejstřlů elektronid1y podepsal "ČR• Krajský soud v Bmě [IČ 00215724]" dne 15.5.2018 v 08:03:48.
E.PVid:uGl<SwLMGR1KNVjxGdTd+9A

Výpis

z obci1odního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brně

oddíl C, vložka 48480
Datum vzniku a zápisu: 12. dubna 2005

Spisová značka:

Obchodní firma:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Právní forma:

Předmětpodnikání:

·-• -·-------------

c 48480 vedená u Krajského soudu v Brně

SKR stav, s.r.o.

Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno

269 61 474

Společnost s ručením omezeným_

projektová činnost ve výstavbě
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutárníorgán:

jednatel:

Počet členů:
Způsob jednání:

Prokura:

Ing. IVO SKŘIVÁNEK, dat. nar. 11. ledna 1957
U pošty 279/5, Starý Lískovec, 625 oo Brno
Den vzniku funkce: 12. dubna 2005
1

Společnost zastupuje jednatel.

Ing.PETR SKŘIVÁNEK, dat. nar. 3. května 1978
Zborovská 47, 684 01 Slavkov u Brna
Prokurista bude při právních úkonech podepisovat tímto způsobem: k obchodní

__
_

_______firrě společnosti připojí dodatek označující prokuru a svůj podpis.
Společníci:

Společník:

Podíl:

Ing. !VO SKŘIVÁNEK, dat. nar. 11. ledna 1957
U pošty 279/5, Starý Lískovec, 625 00 Brno

Vklad: 2 144 000,- Kč
Splaceno: 100%

Obchodní podíl:67%

Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

_S _polečník:_
_

__
_

Ing.PET_R SKŘIVÁNEK, dat. nar. 3. května 1978

Podíl:

Základníkapitál:
Ostatní skutečnosti:

Zborovská 47, 684 01 Slavkov u Brna

Vklad: 1 056 000,- Kč

Splaceno: 100%

Obchodní podíl:33%
Druh podílu:základní
Kmenovýlist: nebyl vydá1_ --------------------

3 200 000,- Kč

Počet členů statutárního orgánu: 1
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 14. kětna 2018 07:54 12

ŝ

l
l
I
I

·1

••



-
oddíl vložka 48480 

Společnost ťozdělena na základě projektu rozdělení odštěpením ze dne 
3.9.2014 a jmění specifikovaná v tomto přešla na 

společnost SKR Uvíng, s.r.o., se Brno, Nováčkova 18, 

Údaje platné ke dni: 14. května 2018 07:54 212 



Přiioha č. 2 k PS 8069705512 .. St znam doložek

30 Odcizení
Odchylně od část A čl. V odst. ·1. písm. b) VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné události

způsobené odcizením. Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou spoluúčastí a

níže uvedeným limitem pojistného plnění.

Limit pojistného plnění: 200 000 ,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč

Pojištění odcizení je pojištěním prvního rizika.

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události

nastalé v průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout v této doložce sjednaný limit pojistného plnění.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se kromě VPP SMP 2014 řídí také Doplňkovými pojistnými

podmínkami- Pravidla zabezpečení proti odcizení OPP PZf< 2014 (dále jen „OPP PZK 2014").

V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění stanovené podle

částí A čl. VIII VPP SMP 2014, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou definovány v OPP PZK

2014 a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení, které pachatel v době vzniku pojistné

události přel<0nal.

108 Podmíňka pro zařzení a Vybavení staveniště (místa montáže) á stavební a montážní stroje, nářadí a

- přístroje

Odchylně od části A Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se

vztahuje na škodnéudálosti či odpovědnost za újmu, keré byly přímo nebo nepřímo způsobeny na zařízení a vybavení

staveniště (místa montáže) a stavebních a montážních strojích, nářadí a přístrojích povodní nebo záplavou jedině

tehdy, jestliže po provedení prací nebo v případě jakéhokoli přerušení prací, se tyto předměty pojištění nacházejí

v místě pojištění, které není ohroženo vodou se statistickým obdobím návratu 20 a méně let

109 Podmínkaprq skladování stavebního materiál!j

Odchylně od částiA Pojištění věda části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, keré byly přímo nebo nepřímo způsobeny na skladovaném

materiálu určeném k použití pro budované stavebně-montážní dílo povodní nebo záplavou jedině tehdy, je-li uložen

v místě pojištění nacházejícím se mimo oblast rozlivu až 20-ti leté vody.

Pojištění se vztahuje i na škodné události způsobené povodní nebo záplavou na skladovaném materiálu uloženém

v místech pojištění, která se nacházejí v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody; v takovém případě však pojistitel poskytne

pojistné plnění pouze do výše odpovídající průměrné hodnotě stavebního materiálu spotřebovaného při realizací

pojištěného stavebně-montážního díla za tři dny (průměrná třídenní hodnota bude vypočtena za dobu od počátku

realizace pojištěného stavebně-montážního díla do data vzniku pojistné události z pojištění v rozsahu dohodnutém

touto doložkou).

110 ·zvláštní p'dmínkystanovené pro bezpečnostní opatřnítýkajií s.se atmosférickýh sráž k, ppodně·a

záptJ y - -. ·- •.·. - - ·• ·-- - .· -- · ___ -_ - - ·- -. · - · · -·•.· · -. ·-.-- _... ·-·· ·

Odchylně od části A Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti \/PP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu přímo nebo nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, povodní

nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci stavebně-

montážního díla, které je předmětem pojištění.

str.1/ 3



-···-··-·· ·--�--·· ·····-·--···-· ·-··--·-·-·········-··· --- ·-····- .- · ·······-

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou pojistnou dobu byly dle obecně závazných 

právnícr1 předpisů a technických norem zohledněny údaje o atmosférických srážkách, povodníci1 a záplavách za 

uply�ulé období dvaceti let bezprostředně předcházejících datu počátku pojištění, na základě statistik vypracovaných 

meteorologickými a vodohospodářskými Cistavy. Nachází-li se realizované stavebně - montážní dílo v oblasti rozlivu až 

20-tí leté vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodné událostí přímo nebo nepřímo zpCisobené atmosférickými

srážkami, povodní nebo záplavou pouze tehdy, byla-li škodná událost zpL1sobena vodou se statistickým obdobím 

návratu delším než 20 let 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na škodnou událost Zpllsobenou nebo zvětšenou tím, 

že pojištěný ihned po získání informace o hrnzícím pojistném nebezpečí neodstranil veškeré překážky (např. písek, 

stromy) z koryt vodních tokll v místě pojištění, ať již je v nich voda, či nikoli. 

112 Podmínky pm protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 

V souladu s ustanovením části O čl. IV odst. 1. \/PP SMP 2014 se ujednává, že pojištění podle částí A VPP SMP 

2014 se nevztahuje na škodné události způsobené požárem nebo výbuchem, pokud na místě realizace pojištěného 

stavebně - montážního díla nebyla před vznikem škodné událostí provedena veškerá opatření k zajištěni požární 

bezpečnosti, jenž jsou stavebníkovi či zhotoviteli stavebně-montážního díla stanovena 

a) obecně závaznými právními předpisy nebo

b) projektovou dokumentaci pro pojištěné stavebně-montážní dílo nebo

c) jinou dokumentací, která je nedílnou součástí stavebního povolení nebo stavebního ohlášení vydaného příslušným

úřadem k pojištěnému stavebně-montážnímu dílu.

119 Pojištění okolního majetku 

Ujednává se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A - Pojištění věcí \/PP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím 

způsobem: 

Pojištění se vztahuje i na okolní majetek, který náleží pojištěnému uvedenému v pojistné smlouvě nebo ho pojištěný 

uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá. Pojištění se vtahuje pouze na škodné události vzniklé v přímé souvislosti 

s realizací pojištěného stavebně-montážního díla. 

Okolním majetkem se rozumí hmotné věci movité i stavby, které nejsou uvedeny v části A čl. li odst. 3. \/PP SMP 

2014 a které jsou umístěné v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí a neslouží k realizaci pojištěného 

stavebně-montážního díla. Za okolní majetek je považován i stávající majetek, na kterém je prováděno stavebně

montážní dílo. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limitem pojistného plnění a se spoluCičastí uvedenými 

níže. 

Limit pojistného plněni : 500 000,-Kč 

Spoluúčast: 20 000,-Kč 

Pojištění dle této doložky se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou za pojistnou událost na okolním 

majetku jen v tom případě, že před zahájením prací na realizovaném pojištěném stavebně - montážním díle byl stav 

okolního majetku bezvadný a byla učiněna všechna nezbytná bezpečnostní opatření k jeho ochraně. 

Při pojistné události způsobené vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvkll pojistitel poskytne pojistné 

plnění pouze za škodu vzniklou jako výsledek celkového či částečného zhroucení pojištěného okolního majetku. 

str.2/ 3 



Neuhradí vš2k povrchovou škodu, k:eíá ani nenarušuje stabilitu pojištěného okolního majetku ani neohrožuje jeho

uživatele.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na

- škodnouudálost, která je předvídatelná vzhledem k povaze stavebních prací nebo zpt1sobu jejích provedení,

- náklady na prevencí škod nebo minimalizační opatření, která se stala nezbytnými během pojistné doby.

Byly-li poškozeny nebo zničeny stavby, na které se vztahuje pojištění dle tétodoložky, poskytne pojistitel pojistné plnění

v souladu s částí A čl. Vlil odst 1. VPP SMP 2014.

Byly-li poškozeny nebo zničeny hmotné movité věci, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne pojistitel

pojistné plnění v souladus částí A čL VIII odst 2, rnsp. 4. VPP SMP 2014.

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události na

okolním majetku z pojištění dle této doložky a nastalé v pojistné době nesmí přesáhnout v této doložce výše sjednaný

limit pojistného plnění.

str.3/ 3

1



I
I
I
I
I

Př

Seznam poddodavatelů



I

I
I

STAV

POZEMNf, PRŮMYSLVÉ
A INŽENÝRSKÉSAVITELSTVi
CJROtJt\f, it•.fLl.JS.TRif\L
f\i\J[ (]VIL Ef (j!tEERH\JG

Nováčkova 18, 614 00 Brno

Seznam poddodavatelů

Seznam osob, s jejichž pomocí účastník zadávacího řízení předpokládá realizaci zakázky,
v souladu se zákonem č. 1342016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

"Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání pro volbu Část plnění VZ, kterou
podíl na

hodlá účastníkbudoucího povolání11
- stavební část

zadávacího řízení zadat
plnění VZ v

Obchodní firma:
Sídlo:
Tel/fax:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Spisová značka
v obchodním rejstříku:
Osoba oprávněná jednat za
účastníka zadávacího řízení:
Osoby zmocněné k dalším
jednáním:

Obchodní firma:

Sídlo:

Tel/fax:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Spisová značka
v obchodním rejstříku:

Osoba oprávněná jednat za
účastníka zadávacího řízení:

Osoby zmocněné k dalším
jednáním:

IČ: 269 61 474
DIČ: CZ26961474

poddodavateli
%

GEO75 s.r.o. Výkon zeměměřičských cca 0,1%
, 619 00 činností a ověřování

výsledků
zeměměřičských

276 99 579 činností.

CZ27699579
Obchodní rejstřík u KS
v Brně, oddíl C, vložka 52980
Pavel Zdražil, jednatel

Pavel Zdražil, jednatel

Hrušecká stavebmí spol. Odborný dozor a cca 0,5%
sr.o. dohled nad montáží
U zbrojnice 588, Hrušky, 691 plynových zařízení a
56 prací spojených se

zabudováním oken a
vnějších dveří do

255 85 142 stavby.

CZ25585142
Obchodní rejstřík u KS
v Brně, oddíl C, vložka 35924
Ing. Vladimír Kubík,
jednatel
Ing. Vladimír Kubík,
jednatel

Oberbank AG - Brno:
Společnost je zapsána u KS v Brně

oddíl C, vložka 48480



POZEMNf, PRŮMYSLVÉ
A INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ

Nováčkova 18, 614 00 Brno

C:H()!Ji'4[), !t•,J[USl HIP\L
AiDCIVIL

STAV

Obchodní firma:
Sídlo:

Tel.fax:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Spisová značka
v obchodním rejstříku:
Osoba oprávněná jednat za
účastníka zadávacího řízení:
Osoby zmocněné k dalším
iednáním:

Obchodní firma:

Sídlo:

Tel.fax:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Spisová značka
v obchodním rejstříku:
Osoba oprávněná jednat za
účastníka zadávacího řízení:
Osoby zmocněné k dalším
jednáním:

IČ: 269 61 474
DIČ: CZ26961474

Alphaplan - PS s.r.o. Odborný dozor při cca 10%
Náměstí Republiky 725/15, montáži tepelných
Brno, 614 00 čerpadel a dále

provádění
vodoinstalatérských a

269 54 958 topenářských prací.

CZ26954958
Obchodní rejstřík u KS
v Brně,oddíl C, vložka 47570
Pavel Slováček, jednatel

Pavel Slováček, jednatel

MORAVOSTAV Brno, a.s. Odborný dozor a cca 0,1%
stavební společnost dohled nad
Maříkova 1899/1, Brno, 621 prováděním stavebních

prací.

463 47 542
CZ46347542
Obchodní rejstřík u KS
v Brně, oddíl B, vložka 790
Ing. Jiří Podolský, stattární
ředitel
Ing. Jiří Podolský, statutární
ředitel

Oberbank AG - Brno: č.ú.:
Společnost je zapsána u KS v Brně

oddíl C, vložka 48480

.
·

·s
'i

'



POZEMNÍ, PRŮMYSLVÉ
A INŽENÝRSKÉ STAVITELSTÍ
C:iH()lJt.J[, t J[i.JS'TRifJ_
j\j\Jť c:rv:L Ef· (;JNEEHlí\G

STAV

Obchodní firma:
Sídlo:

Tel.fax:
E-mail:
IČ:
DIČ:
Spisová značka
v obchodním rejstříku:
Osoba oprávněná jednat za
účastníka zadávacího řízení:
Osoby zmocněné k dalším
jednáním:

V Brně O l: 06. 2818

IČ: 269 61 474
DIČ: CZ26961474

NATMAL s.r.o. Aplikace difuzně cca 0,1%
Nováčkova 233/18, omyvatelného nátěru

255 75 821
CZ25575821
Obchodní rejstřík u KS
v Brně, oddíl C, vložka 35053
Ivana Skřivánková, jednatel
společnosti
Ivana Skřivánková, jednatel
společnosti

tr Skřivánek, prokurista

Oberbank AG- Brno: č.ú.:
Společnost je zapsána u KS v Brně

oddíl C, vložka 48480


